
Onderwerp: Intrekking verkeersbesluit

buiten gebruik stellen fietstunnel

Wijngracht

 

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN KERKRADE,

 

Overwegende:

 

dat op 17 april 2019 is besloten om over te gaan tot het afsluiten van de fietstunnel Wijngracht middels

het realiseren van een fysieke afsluiting; dat de reden hiervoor voornamelijk de staat is waarin de

fietstunnel zich bevindt alsmede dat de doorrijhoogte van de fietstunnel afwijkt van geldende richtlijnen;

 

dat naar aanleiding van het ingediende bezwaarschrift door de Fietsersbond en Stichting Wandelnet

er nader onderzoek heeft plaatsgevonden naar de staat van de fietstunnel; dat uit het onderzoek

geconcludeerd wordt dat het toch mogelijk is om (voorlopig) de fietstunnel open te houden door bepaald

onderhoud te plegen; dat de tunnel inclusief afwijking van de rijhoogte al geruime tijd gebruikt wordt

zonder dat er ongevallen bekend zijn; dat voorgaande ertoe leidt dat er op dit moment geen fysieke

afsluiting noodzakelijk is; dat er waarschuwingsborden geplaatst dienen te worden om gebruikers te

wijzen op de afwijkende doorrijhoogte;

 

dat er eveneens een verkeersonderzoek plaatsvindt inzake het nabijgelegen kruispunt Hammolenweg

- Kerkradersteenweg; dat de resultaten hiervan mogelijk van invloed zijn op het toekomstige gebruik

van de fietstunnel;

 

dat op grond van artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 wij bevoegd zijn dit

verkeersbesluit te nemen;

 

BESLUITEN:

 

over te gaan tot intrekking van het op 17 april 2019 genomen verkeersbesluit, in de Staatscourant

gepubliceerd op 24 april 2019, waarin besloten werd tot het buiten gebruik stellen van de fietstunnel

Wijngracht middels het realiseren van een fysieke afsluiting.

 

 

 

Kerkrade, 15 januari 2020

Namens het college,

Het hoofd van de afdeling Stedelijke Ontwikkeling,

 

 

 

 

ir. A.M.G.L. Passau.

 

Openstaande rechtsgang

Belanghebbenden kunnen binnen 6 weken na publicatie van deze bekendmaking een gemotiveerd

bezwaarschrift tegen dit besluit indienen. Het bezwaarschrift dient schriftelijk bij het college van

burgemeester en wethouders van Kerkrade, postbus 600, 6460 AP Kerkrade te worden ingediend.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam en het adres van de indiener, de

dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van

het bezwaar bevatten.

 

Dit besluit is gepubliceerd in de Staatscourant van woensdag, 22 januari 2020. De stukken liggen vanaf

donderdag, 23 januari 2020 t/m woensdag, 4 maart 2020 ter inzage bij de centrale balie op de begane

grond van het Stadskantoor, Markt 33, te Kerkrade.

 

Nr. 3937

STAATSCOURANT 22 januari

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 3937 22 januari 20201


